Centro de Ciências Naturais e Exatas

Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas: Bioquímica Toxicológica

EDITAL PARA ELEiÇÃO DE COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS: BIOQuíMICA TOXICOLÓGICA

EDITALlPPGBTox N° 01/2020

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas:

Bioquímica Toxicológica da UFSM faz saber que se encontram abertas as inscrições

de chapas para as funções de coordenador e coordenador substituto do programa.

1) As inscrições das chapas serão feitas no dia 06 de março de 2020, das oito horas

até às treze horas e trinta minutos na sala 2128 do prédio 18.

2) Os candidatos inscritos devem ser docentes orientadores permanentes do

PPGBTox e serão eleitos por meio de voto direto de acordo com o artigo 3° do

Regimento Interno do Programa.

3) Terão direito a voto os Professores Orientadores do PPGBTox, bem como alunos

de mestrado, doutorado e pós-doutorado regularmente matriculados no programa.

4) A eleição será realizada no dia 10 de março de 2020 das. oito horas às treze horas

e trinta minutos na sala 2128 do prédio 18.

5) Informações Adicionais

Esclarecimentos e informações adicionais acerca do conteúdo desta chamada

podem ser obtidos diretamente com a comissão eleitoral. Outras informações na

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas: Bioquímica

Toxicológica (Telefone: 553220-8978 ou ppgbioqtox@gmail.com).

Santa Maria, 04 de março de 2020.

--
Denis Broock Rosemberg,

Coordenador PPGBTox

Denis Broock Rosemberg
Coordenador do PPG em Bioquímica ToxlCológica